
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 

N° CP-2016-4-10-1 
Séance du vendredi 22 avril 2016 

 
 
 
 
 
 

MISE EN OEUVRE DE LA POLITIQUE DEPARTEMENTALE D'INSERTION 
 POUR 2016  

 
Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 
PRESENTS :  
MM. COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, M. GRAPPE, 
Mme GROFF, MM. HABIG, HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, JANDER, 
Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MEHLEN-VETTER, MILLION, MULLER 
Betty, M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 
SCHITTLY, TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 
 
EXCUSES : M. ADRIAN, Mme SCHMIDIGER. 
 
EXCUSES AVEC PROCURATION : 
M. BECHT donne procuration à Mme FUCHS 
M. BIHL donne procuration à Mme HELDERLE 
 
EXCUSES : 

La Commission Permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

 
VU les articles L 262-1 et R 262-1 et suivants du Code de l’Action Sociale et des Familles 

relatifs au Revenu de Solidarité Active,  
 
VU    la délibération du Conseil départemental n° CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015 relative 

à la modification des délégations du Conseil départemental à la Commission 
Permanente 

 
VU le Règlement Financier du département, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental,  

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20160422-0000016370-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 26/04/2016
Réception par le Prefet : 26/04/2016
Publication : 29/04/2016



2/2 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 
aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 
Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil départemental  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- accorde et autorise le versement des subventions suivantes : 
 

 Association ASTI : 4 000€ pour le projet  « Je m’informe,  je bouge, je m’insère » 
 

 Association CARAMBOLE : 3 000€ pour le projet « En route vers l'emploi… projet 
ville de Mulhouse » 

 
 Association ALSA :  

• 925€ pour le projet «  la parenthèse »  
• 3 000€ pour le projet «  Les Zulurber’lu » 

 
 Association ALEOS : 1 300€ pour le projet « En route vers l'emploi… projet 
Conseil départemental »  

 
 Centre Socio Culturel DU VAL D’ARGENT :  

• 5 800€ pour le projet « ateliers parcours vers l’emploi : estime de soi et 
insertion professionnelle » 

• 2 500€  pour le projet  « Atelier pour ma santé »  
 

 Association La  Petite Vigne : 2 600€ pour le projet «Rencontre pour valoriser les 
talents et tisser des liens »  

 
- précise que les dépenses correspondantes, d’un montant total de 23125€, seront 

prélevées sur le Programme H712 – Chapitre 017 – Fonction 561 - Nature 6574 ; 
 
- autorise le Président à signer toutes les pièces nécessaires au versement de ces 

subventions. 

 
 
 
Adopté à l’unanimité 


